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FARSTA FÖRSAMLINGS tre kyrkor har 
sedan de byggdes varit folkets kyrkor som 
sjuder av liv, med gudstjänstliv, körer i 
alla åldrar och en öppenhet och tillgäng-
lighet till kyrkorummen.

– Som kyrka ska vi skapa möten där 
livsfrågorna om att vara människa står 
i centrum. Det handlar om mötet med 
mig själv, Gud och varandra, säger Anette 
Westergren Järnkrantz, kyrkoherde i 
Farsta församling.

Hon anser att kyrkan som samhällsak-
tör fyller en viktig roll och i de samman-
hangen måste kyrkan ha ett tydligt bud-
skap och visa vikten av människovärdets 
betydelse som en grund i vårt samhälle.

– Kyrkan ska stå för hoppet och samta-
la om tro och den kristna livshållningen 
och vad den innebär med dess kyrkoår 
och olika temata över året.

Många av Farsta församlings mö-
tesplatser är livsviktiga för människor. 
Kanske handlar det om en existentiell 
kris eller omsorg för dagen. 

– I våra olika mötesplatser stödjer vi 
varandra att leva våra liv i vår tro och i vårt 
tvivel. Vi kan stötta upp människors liv. 

UNDER HÖSTEN 2017 beslutades att 
tre fokusområden ska vara den röda 
tråden i hela församlingen för att uppnå 
de övergripande mål vi har i församlingen 
(se församlingsinstruktionen): Folkbild-
ning, ideella och kommunikation. 

PROJEKTET Livet inifrån, existentiell och 
andlig fördjupning avslutades i december 
2017. Målet var bland annat att skapa 
mötesplatser för existentiella och andliga 
samtal lokalt i Farsta församling.

– Ur folkbildningsperspektiv så match-
ar projektets innehåll den efterfrågan 
och längtan som vi sett i församlingen. 
Tidigare behövde farstaborna ofta åka in 
till city för att få fördjupning i andliga 
och existentiella frågor, men nu erbjuder 

vi det här lokalt. Det är något många har 
uppskattat.

Projektet har bekostats av Stockholms 
stift och har varit ett samarbete med 
Stockholms domkyrkoförsamling. Un-

der 2018 fortsätter kurserna, kyrkoråd 
och ledning i församlingen hoppas på 
olika sätt kunna fortsätta eftersom efter-
frågan är stor.

– Vi har byggt broar mellan förort och 
innerstad. Samarbetet ledde fram till ett 
uruppförande av körverket Mitt bland 
stjärnor och teaterföreställningen Näk-
tergalen i Wittenberg, som ju även var en 
del av Reformationsåret 2017. Intresset 
för det kristna budskapet och väster-
ländsk humanism har väckts genom våra 
nya mötesplatser. 

Anette Westergren Järnkrantz har 
även sett att antalet deltagande i guds-
tjänsten ökat i och med erbjudandet av 
kurserna. 

– Allt hänger ihop i att vara kyrka och 
att möjliggöra.

UNDER HÖSTEN 2017 började förbe-
redelser inför att en ny kyrkohandbok 
kommer att antas av kyrkomötet.

Kyrkoherden har gett riktlinjer i försam-
lingen om att stödja nya kyrkohandboken 
riktning, att den gudstjänstfirande försam-
lingen ska vara delaktig i framtagandet av 
hur utformningen av gudstjänstfirandet 
sker. I varje kyrka bejakas därför mångfald 
och olika sätt att fira gudstjänst. 

EN VIKTIG och självklar uppgift för kyr-
kan är att kommunicera med sina med-
lemmar och nå ut med information till 
församlingsborna. Under året har både 

k yrkoherden

Längtan
den interna och externa kommunikatio-
nen bytt riktning och fått förstärkning i 
form av en enhetsledare för kommunika-
tion och en kommunikatör med fokus på 
sociala medier och digitalisering.

– Externt har vi börjat att kommuni-
cera en helhetsbild av församlingen och 
riktar oss till alla åldersgrupper. Internt i 
arbetslaget får vi stöd av kommunikatö-
rerna med bland annat omvärldsbevak-
ning, analys och strategi.

I SITT LEDARSKAP som kyrkoherde 
utgår Anette Westergren Järnkrantz ifrån 
kärnan i den kristna tron, att Gud blir 
människa i Jesus Kristus och möter oss i 
det djupast mänskliga.

– Kraftfullhet, sårbarhet, tro och tvivel. 
Allt det får finnas med i en församlings-
utveckling, även i ledarskapet. Det finns 
ett helande i att det är så. Vi ser varandra 
med respekt och lyhördhet. Kristus räta-
de ryggarna på dem han mötte genom 
att visa tillit och möjlighet till medska-
pande, på så sätt minskade rädslans och 
kontrollens förlamande krafter.

Att skapa och ha tydliga ramar samt 
att ha en riktning med övergripande mål 
och vision och samtidigt vara öppen för 
och ta tillvara medarbetarnas kreativitet 
är drivkraften i Anette Westergren Järn-
krantzs ledarskap. 

DELAKTIGHET och idealitet är två 
byggstenar i att vara kyrka. Ideella är även 
församlingens prioriterade område för de 
närmsta fyra åren. 

– Som kyrka är det av största vikt att 
vara lyhörd för människor som vill bidra 
med sitt engagemang och kompetens. Jag 
vill frigöra handlingskraft och ansvarsta-
gande hos medarbetaren, vare sig det är en 
anställd eller ideell, genom att stödja hens 
inre motivation och engagemang. Det i 
sin tur bygger på en ömsesidig påverkan 
med öppen dialog och relationsbyggande. 

»I våra olika mötes-
platser stödjer vi varandra 
att leva våra liv i vår tro 

och i vårt tvivel« 
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PÅ KUDDAR i soffan på Kornet finns 
sinnesrobönen ”Gud, ge mig sinnesro att 
acceptera det jag inte kan förändra, mod att 
förändra det jag kan och förstånd att inse 
skillnaden.”

– Vi utgår ifrån bönen i allt vi gör 
här på Kornet, säger Lena Ljungström, 
arbetsledare för Kornet och diakon.

På Kornet har människor tillgång till 
en trygg miljö för vila och bekräftelse. 
Genom Farsta församlings vision ”Livs-
viktig och hoppfullt” vill Kornet vara 
en tillgång för dem som bor och vistas i 
Farsta församling.

– Vi vill ge människor tillgång till ett 
fundament för att ta nästa steg i livet. 
Miljön här präglas av omsorg, uthållighet 
och närvaro samt en tro på förändringens 
möjlighet, säger Lena Ljungström.

OAVSETT om det är sommar eller 
vinter är verksamheten på Kornet öppet. 
Mötesplatsen och caféet är öppet tisdag 
till och med fredag klockan 11-15 och 
på tisdagar är det förbönsmässa och 
sopplunch. Ungefär 25-40 personer 
kommer. 

Under året har Kornet haft 97 frukost-
klubbar och totalt 3090 besök, och så 
har det varit varje år sedan starten 2005.

– Behov finns året runt. Till frukost-
klubben, som är två gånger i veckan, 
kommer cirka 20-49 personer som lever 
i en social utsatthet och får frukost, säger 
Lena Ljungström.

Andakten som inleder frukosten avslu-
tas med sinnesrobönen. 

– Vi har ett klädförråd, från det kan 
personer få kläder och skor. Regelbundet 
kommer det barnfamiljer och hämtar 
kläder, säger Lena Ljungström.

I NOVEMBER FIRADE Humlan 20 år. 
Humlan vänder sig till barn och ungdo-
mar i åldern 7-18 år som har en vuxen i 
sin närhet som har en beroendesjukdom 
eller psykisk ohälsa. Det är ett samarbete 
med Farsta stadsdelsförvaltning. 

För att uppmärksamma det anordnades 
en temadag om Humlan med Morgan 
Alling som föreläsare. Under dagen kun-
de deltagarna prova på att vara med om 
en Humlangrupp. Dagen avslutades med 
att Karin Sjöberg framförde monologen 
och teaterföreställningen Kysst av spriten. 
Över 100 personer deltog.

– I Humlan försöker vi förmedla hopp 
i det vi gör, det behöver inte vara som det 
är. Barnen som går i våra stödgrupper 
är inte ensammast i världen att fixa sina 
liv. Det finns hjälp att få och man är inte 
ensam. Det genomsyrar allt vi gör här på 
Kornet, säger Lena Ljungström. 

KORNET HAR kolonilotten Eden i
Gubbängen, sedan 2007. På lotten 
finns det möjlighet att tillsammans odla 
grönsaker och blommor. Under året 

kornet

Hoppfullt
har Kornet tillsammans med besökare 
arrangerat sju utflykter i närområdet.

– Tillsammans har också en grupp gått 
rehabiliterande skogspromenader, säger 
pedagog IngaLill Widegarn Andrén.

FLERA IDEELLA deltar i arbetet med 
Kornet. Allt ifrån att lämna in kläder till 
behövande till mer specifika uppgifter 
som att förbereda frukost till att göra 
iordning värmeljusen. 

– Vi skriver överenskommelser med 
dem som är ideella och har handledar-
samtal. Det är bra eftersom vi då kan 
följa upp uppdragen. I överenskommel-
sen står när och hur uppdraget utförs 
och under vilken tid, säger husvärd 
Linda Nyberg. 

ONSDAGMORGNAR är vigda åt 
Vetekornen, en grupp med kvinnor som 
kommer. De gör iordning frukost, har 
andakt och äter tillsammans. Utöver 
frukosten lyssnar de på föredrag, gör 
utflykter och har en skrivarstuga.

– Utflykten under 2017 gick till 
Birgitta-systrarnas kloster i Djursholm. 
Innan pratade vi om heliga Birgittas liv 
och många var nyfikna och ville veta 
mera, säger pedagog IngaLill Widegarn 
Andrén.

– Projektet ”Livet inifrån” som letts av 
teologen och prästen Ted Harris har be-
rikad Kornets arbetslag med andlig och 
existentiell fördjupning, säger Linda, 
Lena och IngaLill. 

»I Humlan försöker 
vi att förmedla hopp i 
det vi gör, det behöver 
inte vara som det är« 

Två sommarläger på stiftsgården Stjärnholm 
genomfördes. Ett läger som vände sig till vuxna 
där temat var Luther och ett läger som vände sig 
till barn och vuxna där Frälsarkransen var temat.

Möteplats och café öppet 
ti-fre kl 11-15.

Fredagsbön varje 
fredag klockan tre.
 

GLIMTAR FRÅN 
ÅRET SOM GÅTT
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Ekonomisk rådgivning. Många personer kommer till församlingens 
diakoner/diakoniassistenter för social och ekonomisk rådgivning. Försam-
lingen har inga egna fonder eller stiftelser. Diakoner/assistenter hjälper till 
att tipsa och söka andra organisationers fonder.

Frälsarkransen var ett tema 
på sommarlägret för barn och 
vuxna. 

Kolonilotten Eden i Gubbängen är en 
populär plats att göra utflykter till. 

Morgan Alling föreläste 
när Humlan firade 20 år. 

På församlingens gemensamma  
julfirande kom 140 personer. 

Farsta församling är med och arrangerar Hökarängens dag och Hörakrängens julmarknad tillsammans med bl a 
företagarföreningen, stadsdelsförvaltningen och Bästa svängen Hökarängen. Församlingen sponsrar med bidrag 
och är med och planerar dagarna. Vid julmarknaden går ett fackeltåg från kyrkan till torget i Hökarängen. 

Kornets mötesplats och café 
är öppet tisdag till fredag. 
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I FARSTASTRANDS distrikt bor ungefär 
25 000 människor. Kyrkan vid det lilla 
torget inbjuder till gemenskap och är en 
mötesplats för alla åldrar. På anslagstavlan 
kan förbipasserande se vad kyrkan bjuder 
in till. Ekoluncher, den öppna förskolan 
Smultronstället för föräldrar med barn i 
åldrarna 0-5 år, körer, café, gudstjänster 
och verksamheter för barn med fokus på 
lek och skapande är några av de många 
mötesplatser som erbjuds.

– Här får vi lyckas med att vara kyrka. 
Vi har låg tröskel och vi vill att du ska 
kunna känna en trygghet i att vara som 
du är här, säger Gunnar Tingström, 
distriktsledare för Farstastrandkyrkan 
och präst.

VARJE ONSDAG är det mässa som 
följs åt av en ekologisk lunch lagad av 
kyrkans husmor. 

– Den lockar besökare från närområ-
det. Det är främst daglediga men även de 
som har sin arbetsplats i närheten kom-
mer. Vi hoppas kunna skapa en större 
medvetenhet bland församlingsborna att 
tänka på miljö och hållbarhet om vi själva 
gör det, säger Gunnar Tingström. 

EN GÅNG I månaden bjuder Farsta-
strandkyrkan in till gudstjänst för stora 
och små. Under 2017 ökade antalet 
deltagare. Gudstjänsten på andra advent 

hade tema ljuset. Barnen fick skapa 
konstverk med glitter som de sedan 
smyckade väggarna med inne i kyrksalen. 
Under gudstjänsten visades ett bildspel 
med ljusbilder.

– Den runda kyrksalens vita väggar 
är perfekt för utställningar. Vi bjuder in 
till gudstjänst och vernissage. Barnens 
konstverk syns tydligt för besökarna. Vi 
försöker låta verksamheten ha vågor in 
mot gudstjänsten, det är ett medvetet 
sätt att vara kyrka, säger Ulrika Mark-
gren, präst i Farstastrandkyrkan.

BLAND PERSONALEN finns en strä-
van att utveckla tankarna med att göra 
barn mer delaktiga i församlingens liv.

– Vi vill dela med oss till barnen att 
de är värda något. Var de än befinner sig 
vill kyrkan vara en trygg plats för dem. 
Vi vill ge barnen hopp och mening. 
I mötet med barnfamiljerna vill vi ta 
tillvara deras längtan efter en livsstil med 
en god miljö och ett hållbart och me-
ningsfullt liv, säger Jenniffer Ajamlou, 
musiker i Farstastrandkyrkan.

farstastr andk yrk an

Vara kyrka
FARSTASTRANDKYRKAN fyllde 20 
år och det firades med en tvådagarsfest. 
Under festligheterna kunde besökare fira 
jubileumsmässa med medverkan av kör 
och orkester. 

På lördagen var det öppet hus där 
besökarna kunde se en utställning om 
kyrkan, pyssla, ta del av en babykonsert 
och se en musikal med barnkörerna. 

Ungefär 150 gäster hade uppmärk-
sammat jubileet och deltog i firandet, en 
stor del var barnfamiljer. 

UNDER ÅRET har Farstastrandkyrkan 
fördjupat sitt samarbete med Centrum-
kyrkan som är en del av Equmeniakyr-
kan. Samarbetet gäller i dag lunchmusik 
med andakt och sopplunch samt som 
avslutning på torsdagar med kvällsmässa.  

TVÅ GÅNGER under året har Farsta- 
strandkyrkan testat att sätta upp 
banderoller på kyrkgaveln för att nå ut 
till förbipasserande. Jubileet och julens 
program har annonserats via banderoller 
och många har uppmärksammat dem. 

– Vi bjöd också alla förbipasserande 
på kaffe vid Farsta strands tunnelbana. 
Det var ett positivt möte och många 
uppskattade initiativet, säger Gunnar 
Tingström. 

»Vi försöker låta 
verksamheten ha vågor 
in mot gudstjänsten, 

det är ett medvetet sätt att 
vara kyrka« 

Verksamhet varje vecka
Smultronstället 0-5 år, Körleken 
4-6 år, Barnkör 7-10 år
Kyrkokör, Skapandeverkstad för 
mellanstadiebarn, Körcafé för 
vuxna, anhöriga och syskon till 
barnkörernas barn
Mässa och ekologisklunch

Liturgiska sygruppen sydde 
upp en blå serie med liturgiska 
kläder till gudstjänsten. 

Lutherjubiléet har firats genom 
föreläsningar och litteraturgruppen har 
fördjupat sig i Luther samt bordssamtal. 

Fagersjödagen i augusti/
september. På torget fanns 
kyrkan med pysselbord, 
informationsmaterial, speci-
ellt inriktat på barnfamiljer.

Nio sommarcaféer med 
externa musiker och solister.

GLIMTAR FRÅN 
ÅRET SOM GÅTT
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Andra advent Lördags-
brunch för alla åldrar. Julpyssel 
för alla för alla åldrar. 

Besök av skolor vid jul och påsk. Cirka 
300 barn kommer till Farstastrandkyrkan. 

Besök på äldreboenden av 
diakon, präst och musiker. 
Andakter och gudstjänster.

Litteraturgruppen med 13 deltagare har bland annat läst Hannah Kents bok om 
isländska Agnes Magnúsdótti och Påven Johanna av Donna Woolfolk Cross. Böckerna 
kan vara skönlitterära men ingången är att vara människa och existentiella frågor.

Föreläsningsserien ”Det gäller livet” har tagit upp 
allmänmänskliga livsfrågor. Under åter gästade Ulf Nilsson 
och berättade om sitt författarskap, Stefan Einhorn om 
vishet, Martin Hedberg om klimatförändringar, och Sofia 
Camnerin från Equmeniakyrkan om nåd och försoning. 

Smultronstället vänder sig till 
barn mellan 0-5 år.

Arkitekten Göran Jansson på 
Farstastrandskyrkans jubileum. 

Wilma delade ut nattvarden när 
Farstastrandkyrkan firade 20 år. 

På jubileumsdagen bjöd 
Farstastrandkyrkan på 
grillad korv med bröd. 
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STORA SKÖNDAL är ett cirka 75 
hektar stort område. Under senare år har 
många flyttat in i området och kyrkan 
har fått utöka och förändra sin verksam-
het efter de behov som de uppmärksam-
mat. 

– Människor ska ha en möjlig ingång 
till kyrkan och församlingens gemen-
skap där de kan mötas och dela tro och 
liv. Vår grundidé är att vår verksamhet 
ska vara livsviktig och hoppfull. Oavsett 
vilka vi möter ska vi visa respekt, vi ska 
vara lyhörda, medvetna och visa kärlek. 
säger Annika Löfgren, distriktsledare för 
Stora Sköndals kyrka och diakon. 

UNDER 2017 har gudstjänsterna ut-
vecklats ytterligare. Det finns en tydlig 
musikalisk och liturgisk delaktighet i 
gudstjänsterna. Körerna och ofta andra 
musiker medverkar i gudstjänsterna. 
Kyrkvärdarna och gudstjänstvärdarna 
har fått större utrymme genom utbild-
ning inom områden som berör guds-
tjänsten.

– Vi har bland annat erbjudit utbild-
ning i röstteknik med en talpedagog. 
Genom övningarna fick värdarna stärka 
sin självkänsla och få modet att föra 
fram kyrkans budskap på ett mer glädje-
fyllt sätt, säger Annika Löfgren.

Gudstjänsten är grunden i kyrkans 
verksamhet och i Stora Sköndals distrikt 
är den både variationsrik och traditionell.

– Vi är tacksamma för alla som bidrar 
i våra verksamheter, personal och ideella 
medarbetare. Det finns en glädje i att 

göra saker tillsammans, och alla har sina 
olika uppdrag, säger Annika Löfgren.

Som ett tack till de ideella medar-
betarna bjöds de till en festmiddag på 
vårkanten.  

MÖTESPLATSERNA för alla åldrar är 
ett av Stora Sköndals viktigaste uppdrag. 
Barnkörerna har en viktig plats i kyrkans 
liv och det är viktigt att de känner sig 
delaktiga i gudstjänsten. 

– Vi som kyrka ska väcka nyfikenhet 
och intresse för den kristna livstolkning-
en och dela bibelns berättelse. Vi ska 
fira gudstjänster som passar barnen och 
deras familjer, säger Hannah Stenson, 
musikpedagog i Stora Sköndals kyrka. 

På öppen förskola får barnen sjunga 
och röra på kroppen. Deltagarna tänder 
alltid ett ljus och sjunger en sång. Det 
är en lugn och mysig stund och barnen 
brukar krypa upp i föräldrarnas knä. 

– På våra mötesplatser för barn och 
familj ska de mötas med öppenhet och 
respekt, säger Hannah Stenson.

Alla är välkomna till kyrkans mötes-
platser oavsett tro eller medlemskap.

– Vissa som kommer till barngrup-
perna undrar om de är välkomna trots 
att barnet kanske inte är döpt. Vi svarar 
att vi har öppet för alla, säger Hannah 
Stenson.

stor a sköndals k yrk a 

Nyfikenhet
MÅNGA NYANLÄNDA bor i områ-
det och kyrkan erbjuder språkcafé och 
läxhjälp. Samarbete med frivilligorgani-
sationer och föreningar har inletts under 
året. På Luciadagen bjöds nyanlända in 
till gemensamt firande. Tack vare volon-
tärernas hjälp att nå ut med inbjudan 
kom cirka 150 personer.

ETT RIKT gudstjänstliv med musikalis-
ka inslag bedrivs på äldreboenden och 
demensboenden. Utöver det erbjuds 
själavård, enskilda samtal, besök och 
även ekonomisk rådgivning som är 
viktiga delar av uppdraget. 

I STORA SKÖNDALS kyrka är det mu-
sikaliska utbudet brett. Körerna riktar 
sig till olika åldersgrupper med varierad 
sångerfarenhet. Det finns något för alla. 

Musik i kapellet var en uppskattad 
konsertserie under 2017 vars repertoar 
spände över många genrer. Musiken i 
församlingen har en spridning och varia-
tion mellan olika stilar och epoker. 

– Musiken kan också förflytta oss till 
andra platser, dimensioner och även 
till andra religoner. I musiken finns det 
något som berör oss alla och den kan 
hjälpa oss att förstå varandra oavsett 
om jag är kristen, muslim eller ateist. I 
grunden har vi samma Gud oavsett reli-
gion, och som kristen försöker jag verka 
efter att respektera andra, säger Mikael 
Wedar, kyrkomusiker och körledare i 
Stora Sköndals kyrka.

» Det finns en glädje i att 
göra saker tillsammans, och 
alla har sina olika uppdrag« 

Mobilhjälpen - seniorer får hjälp 
med sin mobiltelefon

Samtal om tro- bibelstudium

Sköndalsakademien-föreläsningar 
”Reformationsåret” Sopplunch och lunchmusik

GLIMTAR FRÅN 
ÅRET SOM GÅTT
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Sinnesro vid dagens slut

Kyrkbuss- hämtar upp i  
området till veckomässa

Pysseldagar med gemensamma 
måltider lockar många. Ett 100-
tal personer kommer ungefär.

Körerna riktar sig till olika 
åldersgrupper med varierad 
sångerfarenhet.

Stora Sköndal har många  
barn i sin verksamhet.

Volontären Inga-Britt 
samtalar med en man från 
Syrien som vill träna sig i 
svenska. 

Kontemplativ dans

Stilla timmar
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”Kyrkan och teaterkonsten har många 
gemensamma drag. Det rituella, viljan att 
diskutera liv och moral. Två församlingar 
ger nu en sällan framförd Strindbergspjäs 
om Luther.” 

DET SKRIVER Lars Ring i sin krönika i 
Svenska dagbladet 7/11 2017. Pjäsen han 
skriver om är Näktergalen i Wittenberg 
och handlar om den unga Martin Luther. 
Samarbetet kring pjäsen mellan Farsta 
församling och Stockholms domkyrkof-
örsamling var en del av Stockholms stifts 
satsning på reformationsåret 2017.  

– En del av vad Luther levt, skrivit och 
sagt är bra och friskt medan annat var 
rent destruktivt. Under reformationsåret 
fick vi belysa helheten för att gå vidare. 
De bättre sidorna hos den unge Luther 
kan fortsätta inspirera oss att frimodigt 
vilja reformera, återskapa, det som är 
grundläggande gott och viktigt för oss 
alla - i våra liv, i kyrkan och i världen, 
säger Dag Lindberg, distriktsledare för 
Söderledskyrkan och även regissör till 
pjäsen Näktergalen i Wittenberg. 

UTSTÄLLNINGEN Porten till Luther  
handlade om reformationen och erbjöds 
olika åldersgrupper men främst till barn 
och ungdomar. Utställningen var ett 
samarbete i kontraktet och en vand-
ringsutställning. Den innehöll olika 
portar med nyckelord som förknippas 
med Luther som till exempel frihet och 
kallelse.

ETT AV FÖRSAMLINGENS priori-
terade områden är folkbildning, och 
reformationsåret innehöll ett intressant 
mångfacetterat utbud som församlings-
borna kunde ta del av.

– Det fanns ett helhetstänk kring refor-
mationsåret i församlingen. Allt ifrån fö-
redrag, bordssamtal, konserter, teater och 
föreläsningar. Kultur kan vara en ingång 
för att nå nya människor som annars inte 
är så kyrkliga. I och med satsningarna 
såg vi många nya ansikten bland annat i 
gudstjänsten, säger Dag Lindberg.

SÖDERLEDSKYRKANS musik- och 
körliv håller en hög kvalitet och in-
bjuder regelbundet till konserter med 
körmusiken som nav. I februari fram-
fördes Händels Messias under ledning 
av Torgerd Riben, en stor musikalisk 
satsning som blev mycket uppskattad.

I november anordnades en temadag 
utifrån Stefan L Holms bok Den onödi-
gaste döden som handlar om ung männ-
iskas självmord, om en pappas kärlek 
till sin dotter, om krisen i den svenska 

psykvården, om dotterns oändliga 
förmåga till empati, om skuld och skam, 
om Gud och om livet för en som blev 
kvar. Mattias Ekström Koij har under 
femton års tid skrivit musik till texter av 
Stefan L Holm, och flera av de sångerna 

söderledsk yrk an

Helhetstänk
passade bra till denna temadag.

– Vi kunde spegla ett svårt ämne 
genom att musiken gav ett annat språk. 
Musikprogrammet harmoniserade med 
texterna. Vi varvade textläsning med 
längre och kortare musikstycken. Till 
exempel Arvo Pärts Spiegel im Spiegel, 
säger Mattias Ekström Koij, musiker i 
Farsta församling.

Ett musiksamarbete med Stockholms 
domkyrkoförsamling ledde också till 
att konserten Mitt bland stjärnor med 
nyskriven musik uruppfördes i Söder-
ledskyrkan i oktober. Tonsättaren Malin 
Hülphers skrev musik till bokens texter 
av Lotta Olssons och Olof Landström.

KONTAKT med ungdomar sker genom 
närvaro på skolorna samt under olika 
verksamheter för ungdomar i kyrkans 
lokaler. Grubbelklubben är ett koncept 
då kyrkans personal är på två av högsta-
dieskolorna på lunchrasten. 

– Vi finns ute på skolorna och pratar 
med ungdomarna om olika livsfrågor, 
säger Mikael Pålsson, konfirmations- 
och ungdomspräst i Farsta församling. 

Varje onsdag träffas ungdomarna 
som de flesta har fått ett sammanhang 
i kyrkan genom sin konfirmation eller 
som ung ledare. 

– Många av ungdomarna är ideellt
aktiva i kyrkans församlingsliv och har
olika uppgifter för att bidra till en levan-
de och inkluderande gudstjänst, säger 
Mikael Pålsson. 

»Vi kunde spegla ett svårt 
ämne genom att musiken 

gav ett annat språk« 

Ekologisk middag varje onsdag

Tillsammansdag med kyrkan, fältassis-
tenterna, fritidsgårdarna, polisen med flera 
genomförs en dag för nya 7:orna när höstter-
minen börjar. 

Konfirmationsundervisning 
erbjuds alla i församlingen.

Himmel och pannkaka

 

GLIMTAR FRÅN 
ÅRET SOM GÅTT

Grubbelklubben 
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Under april ställdes konstutställningen Som handen griper en solvarm sten av Cecilia Björs-
ell ut i Söderleds kyrka. Utställningen utgick från bibeltexter och naturlyrik av Tranströmer.

Varje vecka möts många från 
kyrkans olika verksamheter för 
att äta en ekologisk middag.

Församlingens konfirmander på 
konfirmationsgudstjänsten.

Christopher Rasimus och Hanna 
Roth i teateruppsättningen 
Näktergalen i Wittenberg.

Söndagsskolan vänder 
sig till barn. 

Söndagsskola finns för både  
vuxna och barn olika söndagar.

Efter konfirmation erbjuds  
alla konfirmerade att delta i  
ledarutbildning. 

Ungdomsgruppen

Konfirmationsgrupper
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KYRKOVALET den elfte september var 
ett historiskt val för Farsta församling. 
Valdeltagandet i Farsta ökade från 13 
procent 2013 till 23,1 procent 2017. 

Det var inte bara på valdagen det var 
mycket folk utan även under förtids-
röstningen var det många som röstade 
och bidrog till en demokratiskt styrd 
folkkyrka.

– Trycket att så många skulle rösta var 
otippat. Vi hade ju hoppats på ett ökat 
valdeltagande, men trodde inte att det 
skulle komma så här många. På valda-
gen var det stundtals kö till alla valloka-
ler, säger Annelie Westmalm, kanslichef 
i Farsta församling.

UNDER PERIODEN för förtidsröst-
ning sände SVT nyheter ett inslag från 
Söderledskyrkan. En aktiv kyrkrepresen-
tant, Kjell Agerfors, blev intervjuad och 
inslaget bidrog till att många kom och 
röstade dagen efter.

Det man också märkte var att många 
bosatta utanför församlingens gränser 
tog chansen att rösta i Farsta församling. 
Bland annat kunde medlemmarna för-
tidsrösta på biblioteket i Farsta centrum. 

– Flera som var och shoppade kom på 
att de kunde rösta. När du förtidsröstade 

behövde du bara visa legitimation, så det 
var enkelt att rösta vilket många uppskat-
tade säger Annelie Westmalm. 

PÅ VALDAGEN var vallokalerna 
placerade i församlingens egna kyrkor 
samt i samarbetskyrkan Centrumkyrkan. 
Det innebar att alla som röstade mötte 
många av kyrkans olika representanter. 
Dessutom fanns det olika program i 
alla kyrkorna som gav den som röstade 
en glimt av kyrkans verksamhet. Bland 
annat musikprogram, utställningar och 
barnkörer som sjöng. 

– Det var en dag präglad av många 
fina möten med församlingsbor i alla 
åldrar, säger Annelie Westmalm och 
fortsätter.

–Vi hade även förtidsröstning på 
själva valdagen i Fagersjö och på 
Postiljonens äldreboende så att de som 
bodde en bit ifrån någon av våra kyrkor 
enkelt skulle kunna rösta. Valnämnden 
transporterade därefter rösterna till 
vallokalerna. 

FÖR FARSTA FÖRSAMLING är det 
viktigt att ha generösa öppettider och 

k ansl i  och fast igheter

Dialog
det ska vara lätt för församlingsbor att 
få kontakt med församlingen. Därför är 
receptionen öppen fem dagar i veckan, 
även under lunchtid. 

Under året gjordes en rejäl uppfräsch-
ning av receptionen med fokus på den 
gamla originalstilen från 60-talet.

– Byggnaden är kulturminnesmärkt så 
vi är måna om att bevara och återanvän-
da så mycket som möjligt av ursprungs-
inredningen. Vi lät därför klä om några 
gamla ursprungsstolar som nu placerats 
i receptionen. Receptionen fick dock en 
ny mötesdisk och funktionella skåp. 

Annelie Westmalm menar att det 
finns en vilja till kontakt med kyrkan 
från församlingsborna och att det både 
ringer och kommer in många frågor. 

– Vi tar oss tid att svara på frågor och 
det blir ofta en liten pratstund. Recep-
tionen är en viktig mötesplats. 

PÅ EXPEDITIONEN kan församlings-
bor boka dop, vigslar och begravningar. 
Alltfler hör av sig och vill ha råd med 
begravningsfrågor. 

Pia Ericson och kollegan Lena Ham-
marlund arbetar på expeditionen med 
bokningar av förrättningar. 

– Jag har märkt att fler vill göra saker 
själva med den anhöriges begravning.  
Vi ger till exempel råd och tips här hur 
du kan tänka som anhörig när du ska pla-
nera en begravning, säger Pia Ericson. 

»På valdagen var det stund-
tals kö till alla vallokaler« 

Receptionen är öppen och bemannad  
alla veckodagar även lunchtid. 

Bokningar av dop, be-
gravningar och vigslar. 

Administration av kyrkovalet. 

GLIMTAR FRÅN 
ÅRET SOM GÅTT

»Det var en dag präglad av 
många fina möten med för-

samlingsbor i alla åldrar« 
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Utskick till församlingsbor. Exempelvis dopin-
bjudningar, födelsedagskalas med mera.

Många valde att rösta 
i kyrkovalet. Det var 
stundtals kö till val- 
lokalerna. 

Ola Ragnar byter glöd-
lampor till ledlampor.

Under kyrkovalet fanns kyrkans 
medarbetare på plats utanför 
vallokalerna. Det blev många 
samtal och möten.

Miljö och hållbarhet.
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Vård och underhåll av kyrkor 
och andra fastigheter. 

GLIMTAR FRÅN 
ÅRET SOM GÅTT

EN NYHET för 2017 är att de som har 
tillgång till e-post får en bokningsbe-
kräftelse mailad till sig. Det gäller alla 
bokningar. Pia Ericson har märkt att 
dialogen mellan kyrka och församlingsbo 
har ökat tack vare mailen. 

– På så sätt har många svarat oss och 
ställt några följdfrågor som de funderat 
på. Men det är fortfarande övervägande 
många som kommer och besöker oss, 
tittar på kyrkorna och de andra lokalerna 
som vi har för utlåning och uthyrning. 
De personliga mötena är av största vikt, 
säger Pia Ericson. 

TRYCKET för att få döpa sitt nyfödda 
barn i kyrkorna i Farsta har ökat och 
många önskar vara i en av församlingens 
lokaler efter dopet.

–Det kanske är första gången som man 
kan samla båda släkterna och man vill ha 
många dopgäster. Vi har bra lokaler för 
dopkaffe och vi försöker verkligen tillmö-

tesgå dopfamiljen i att hitta tider för dop 
och lokaler, säger Pia Ericson. 

Under året infördes en fast tid klockan 
16 på lördagar för vigsel eller dop på 
annan plats i församlingen till exempel 
Farsta Gård. 

UNDER 2017 prioriterades många reno-
veringar och underhåll av församlingens 
olika fastigheter. 

– Vi ska vårda kulturarvet inför 
kommande generationer, och just nu 
har vi goda resurser och har därför 
kunnat ta tag i det som vi verkligen 
behövde under året som gick. Ett viktigt 
mål inom fastighetsområdet är just att 
skapa en välkomnande och tillgänglig 
miljö. Vi gör detta för församlingsbor-
na och andra besökande vilket också 
främjar församlingslivet. Församlingens 
förtroendevalda ser också positivt på 
fastigheternas underhåll och inredning, 
säger Annelie Westmalm. 

ETT STORT UNDERHÅLLSARBETE 
var träfönstren i Hökarängshuset. Av 
totalt 68 fönster renoverades 16 före 
vintern. 

– Med hjälp av en skylift kunde måla-
ren komma åt fönstren. De skrapade och 
målade i originalkulören som var mörkt 
brun. Fönsterunderhållet ger också ett 
snyggt och välskött intryck och minskar 
risken för uppkomst av dyra rötskador, 
säger Per Tovås, fastighetskötare i Farsta 
församling

Ett annat stort fastighetsprojekt var 
utbytet av fjärrvärmecentralen i försam-
lingshemmet och kyrkan i Sköndal. Den 
befintliga var över 20 år gammal. 

– Den nya fjärrvärmecentralen har 
högre verkningsgrad på grund av den tek-
niska utvecklingen. Vi får ut mer energi 
till en lägre kostnad. Det gynnar vår 
ekonomi och i slutändan vår miljö, säger 
Per Tovås. 

Här kommer bildtext.

Här kommer bildtext.

k ansl iet

Här kommer bildtext.

Under 2017 bejakades framtaget förslag av 
kyrkorådet vad gäller ny orgel. Under våren 2018 
kommer därmed ansökan, med tillhörande skiss på 
ny orgel, skickas till Länsstyrelsen.
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Arbetsmiljö 
En ny digital medarbetarhandbok har tagits fram. Syftet var att 

samla så mycket material som möjligt på ett ställe så det skulle 

vara enklare för alla att hitta och ta del av. I medarbetarhandbo-

ken finns avtal, lokala bestämmelser, friskvård, resepolicy, reha-

biliteringspolicy, handlingsplaner för att motverka trakasserier, 

kränkande särbehandling samt sexuella trakasserier.  

Fortsatta rutiner att göra utdrag ur belastningsregistret för 

den som arbetar med barn-och ungdomar i församlingen. 

Skyddskommittén har påbörjat sitt arbete med representanter 

från alla distrikten och de flesta personalkategorier. Skydds-

kommittén fyller en viktig funktion i strävan att skapa en god 

arbetsmiljö och att arbeta med arbetsmiljöfrågor systematiskt. 

När skyddskommittén utsågs i slutet av 2016 gick dess ledamöter 

och alla arbetsledare samt kanslichef och kyrkoherde en gemen-

sam utbildning. Arbetsgivaren har förstås även i fortsättningen 

huvudansvaret för arbetsmiljöfrågorna men samarbetet med 

skyddskommittén är viktig länk för att uppnå ett gott resultat

I den gemensamma friskvårdssatsningen har hela arbetslaget 

gått Island runt med hjälp av de enskilda stegmätarna som all 

personal fått kunna ta del av.  

SKAO (Svenskakyrkans arbetsgivarorganisation) slöt under 

2017 ett nytt treårigt kollektivavtal. I det finns bestämmelser om 

allmänna anställningsvillkor, löner och försäkringar. 

Hållbar utveckling 
Under 2016 fick Farsta församling diplom för sitt miljöarbete 

enligt Svenska kyrkans diplomeringsstandard Fas 1. Under året 

har personalen läst och diskuterat miljöfrågor utifrån biskoparnas 

brev om klimat. Församlingsborna har bjudits in till musikguds-

tjänster med tema klimat, även föreläsningar om bland annat 

slowfashion – om hållbart mode och mycket mer. Vid inköp av 

livsmedel ska 75 procent vara ekologiskt och av antalet portioner 

som serveras ska minst 50 procent vara vegetariska. På Stora 

Sköndal och Farsta strands kyrkor hämtas matavfall varje vecka. 

På församlingens kolonilott komposteras en del av avfallet.

Medelsplaceringar
Grundprincipen vid all kapitalplacering ska vara ansvarsfull 

förvaltning utan för högt risktagande. Farsta församling placerar 

medel i olika räntepapper men också i aktiefonder och aktier.

Övervägande delen av investeringar har hittills varit ränte-

placeringar, men på grund av det låga ränteläget har andelen på 

aktiesidan utökats under 2017. 

Församlingen följer Svenska kyrkan på nationell nivås riktlinjer 

gällande placeringspolicy med förvaltning och med investering 

i schyssta företag. Riktlinjer för kapitalförvaltning regleras i ett 

medelsreglemente som fastställs av kyrkofullmäktige. Det etiska 

perspektivet är viktigt. Det betyder att vid en placering ska både 

positiva och negativa kriterier värderas. Företagen ska ta ett soci-

alt och miljömässigt ansvar. 

Utöver det placerar församlingen i så kallade ideella placeringar 

där huvudsyftet inte är ekonomisk utan social avkastning, t ex att 

främja människors livsvillkor i utvecklingsländer.

underhåll  och renover ing av fast igheter 
Övergripande

 Upphandling av ny underhållsplan
 Implementera ett digitalt verktyg för SBA  

   (systematiskt brandskyddsarbete)

Söderledskyrkan
 Ny belysning i taket Gubbängssalen
 Ombyggnation av reception
 Dörr automatik Gubbängshuset
 Läckagekontroll/service av våra kylanläggningar
 El-revision (Elektriska nämnden)
 OVK (obligatoriskt ventilationskontroll)
 Mark- och stenarbeten utmed kyrkbacken 
 Fönsterunderhåll genom målning, Hökarängshuset

Stora Sköndals kyrka
 Plåtarbeten 
 Reparation av fogar i golvet koret 
 Slipning och oljning av altaret 
 Slipning samt oljning av bänk i koret och bord i kyrksal 

 Spåntaket 
 Taket i entrén 
 Ny belysning i entréslussen 
 Ny undercentral för värme och ventilation
 Ny belysning i del av kontor samt kopieringsrum 
 OVK (obligatoriskt ventilationskontroll)
 Brandlarm

Farstastrandkyrkan
 Vikväggar
 Inpasseringssystemet

Projekteringar 
 Asfaltering på uppfarten till Söderledskyrkan. 
 Orgelprojektet - En helt ny orgel i Söderledskyrkan. 

    Påbörjas 2018.
 Ljusprojektet - Ny belysning i Söderledskyrkan i stora rummet. 
 Projektering för att förnya Ansgarsrummet. Förarbetet pågick  

    under 2017.
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Resultaträkning och kassaflödesanalys........................................

Resultaträkning (kkr)      2017 2016

Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 56 145 53 799
Begravningsavgift 0 0
Ekonomisk utjämning -3 308 -3 174
Erhållna gåvor och bidrag 1 313 1 192
Nettoomsättning 3 020 2 254

Summa verksamhetens intäkter 57 170 54 071

Verksamhetens kostnader
Övriga externa kostnader -17 996 -16 881
Personalkostnader -32 775 -31 041
Av- o nedskrivningar av anläggningstillgångar -1 068 -908

Summa verksamhetens kostnader -51 839 -48 830

Verksamhetsresultat 5 331 5 241

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter o liknande resultatposter 4 909 2 254
Räntekostnader o liknande resultatposter -2 -3

Summa finansiella investeringar 4 907 2 251

Resultat efter finansiella poster 10 238 7 492

ÅRETS RESULTAT 10 238 7 492

Kassaflödesanalys (kkr) 2017 2016

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 10 238 7 492
Avskrivningar, rearesultat mm 1 068 908

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar 1 1 058
Ökning/minskning av kortfristiga skulder 701 362

Kassaflöde från den löpande verksamheten 12 008 9 820

Investeringsverksamheten
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar -1 281 -1 372
Förvärv/försäljn av finansiella anläggningstillgångar -13 884 -27 508
Förändring av EK pga gåvor 207

Kassaflöde från investeringsverksamheten -14 958 -28 880

Årets kassaflöde -2 950 -19 060
Likvida medel vid årets början (efter omklassificering 2017) 98 367 159 427

Likvida medel vid årets slut 95 417 140 367

Specifikation av likvida medel
Kassa och bank 66 217 42 167
Bankcertifikat 26 000 95 000
Ideella placeringar 3 200 3 200
Belopp vid årets slut 95 417 140 367
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Balansräkning (kkr)  2017-12-31 2016-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader 0 0
Inventarier, verktyg o installationer 2 515 2 300

Finansiella anläggningstillgångar
Långfristiga värdepappersinnehav 119 430 63 546

Summa anläggningstillgångar 121 945 65 846

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 84 125
Övriga kortfristiga fordringar 86 95
Förutbetalda kostnader o upplupna intäkter 2 137 2 086

Summa kortfristiga fordringar 2 307 2 306

Kortfristiga placeringar 29 200 98 200

Kassa och bank 66 217 42 167

Summa omsättningstillgångar 97 724 142 673

Summa tillgångar 219 669 208 519

Eget kapital, avsättningar och skulder

Eget kapital
Balanserat resultat 200 331 192 640
Årets resultat 10 238 7 492

Summa eget kapital 210 569 200 132

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 0 0

Summa långfristiga skulder 0 0

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 0 0
Leverantörsskulder 3 164 2 847
Skatteskulder 0 0
Övriga kortfristiga skulder 107 150

       Villkorade bidrag 394 385
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 435 5 005

Summa kortfristiga skulder 9 100 8 387

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 219 669 208 519

Poster inom linjen

Ansvarsförbindelser Inga Inga
Ställda panter Inga Inga
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Farsta församling - Sammanställning 2017

Budget (kkr) Utfall (kkr)
Finansiering
Intäkter 55 451 57 745
Kostnader -1 125 -1 446
Nettokostnad 54 326 56 299 104%

Gemensam verksamhet
Intäkter 871 1 266
Kostnader -4 733 -4 131
Interna kostnader -440 -452
Nettokostnad -4 302 -3 317 77%

Kornet
Intäkter 45 75
Kostnader -1 593 -729
Interna kostnader -573 -753
Nettokostnad -2 121 -1 407 66%

Söderledsdistriktet
Intäkter 402 404
Kostnader -1 670 -1 267
Interna kostnader -1 836 -2 711
Nettokostnad -3 104 -3 574 115%

Farstadistriktet
Intäkter 73 100
Kostnader -819 -666
Interna kostnader -771 -1 035
Nettokostnad -1 517 -1 601 106%

Sköndalsdistriktet
Intäkter 500 503
Kostnader -1 186 -1 136
Interna kostnader -1 305 -1 695
Nettokostnad -1 991 -2 328 117%

Personal
Kostnader -4 420 -3 262
Nettokostnad -4 420 -3 262 74%

Fastighet
Intäkter 10 3
Interna intäkter 4 678 6 370
Kostnader -6 078 -6 370
Nettokostnad -1 390 3 0%

Sammanställning  2017
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Budget (kkr) Utfall (kkr)
Kolumbariet
Intäkter 362 634
Kostnader -362 -482
Nettokostnad 0 152 -

Kommunikation
Kostnader -1 689 -1 434
Interna kostnader -345 -452
Nettokostnad -2 034 -1 886 93%

Församlingsexpedition
Intäkter 400 497
Interna intäkter 1 395 1 632
Kostnader -1 395 -1 632
Interna kostnader -803 -904
Nettokostnad -403 -407 101%

Förtroendemannaorganisation
Kostnader -1 477 -998
Nettokostnad -1 477 -998 68%

Löner
Verksamhetsgemensamt -1 474 -1 128 77%
Gudstjänster och förrättningar -5 851 -6 220 106%
Barnverksamhet -2 410 -1 735 72%
Ungdomsverksamhet -1 204 -1 153 96%
Konfirmation -1 195 -970 81%
Vuxenverksamhet -2 347 -1 794 76%
Diakoni -5 694 -4 826 85%
Mission -194 -154 79%
Strategisk styrning -627 -645 103%
Verksamhetsledning -1 634 -1 511 92%
Församl.adm och verksamhetsstöd -1 994 -1 873 94%
Kommunikation -1 035 -362 35%
Gemensam administration -2 674 -2 536 95%
Fastigheter, övergripande -305 -340 111%
Kyrkor och församl.lokaler, gemens byggn -1 696 -1 822 107%
Övriga fastigheter -519 -367 71%
Summa -30 853 -27 436 89%

TOTALT
Intäkter 58 114 61 227
Interna intäkter 6 073 8 002
Kostnader -26 547 -23 553
Lönekostnad -30 853 -27 436
Interna kostnader -6 073 -8 002
Nettokostnad 714 10 238 1434%
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Kyrkoavgift = 0,84 Budget Utfall Utfall Utfall
Resultaträkning kkr 2017 2017 2016 2015

Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 55 662 56 145 53 799 51 708
Avgift till Kyrkofonden -3 211 -3 308 -3 174 -2 133 
Erhållna gåvor och bidrag 1 313 1 192 406
Nettoomsättning 2 663 3 020 2 254 2 122
S:a Verksamhetens intäkter 55 114 57 170 54 071 52 103

Verksamhetens kostnader 
Varor och tjänster -21 002 -17 996 -16 881 -15 500 
Personalkostnader -35 273 -32 775 -31 041 -30 981 
Avskrivningar/Nedskrivningar -800 -1 068 -908 -757 
S:a Verksamhetens kostnader -57 075 -51 839 -48 830 -47 238 

Rörelseresultat -1 961 5 331 5 241 4 865

Finansiella intäkter 3 000 4 909 2 254 2 052
Finansiella kostnader -325 -2 -3 -3 
Finansnetto 2 675 4 907 2 251 2 049

Resultat efter finansiella poster 714 10 238 7 492 6 914

ÅRETS RESULTAT 714 10 238 7 492 6 914

Kassaflödesanalys kkr 2017 2017 2016 2015

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 714 10 238 7 492 6 914
Avskrivningar 800 1 068 908 757
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar 1 1 058 -211 
Ökning/minskning av kortfristiga skulder 701 362 814
Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 514 12 008 9 820 8 274

Investeringsverksamheten
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar -400 -1 281 -1 372 -1 090 
Förvärv/försäljn av finansiella anläggningstillgångar -8 000 -13 884 -27 508 -8 067 
Förändring av EK pga gåvor 207
Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 400 -14 958 -28 880 -9 157 

Årets kassaflöde -6 886 -2 950 -19 060 -883 
Likvida medel vid årets början (efter omklassificering 2017 65 640 98 367 159 427 160 310
Likvida medel vid årets slut 58 754 95 417 140 367 159 427

Balansräkning kkr 2017-12-31 2017-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Tillgångar
Anläggningstillgångar 48 950 121 945 65 846 37 874
Omsättningstillgångar 153 999 97 724 142 673 162 791
Summa tillgångar 202 949 219 669 208 519 200 665

Eget kapital, avsättningar och skulder
Anläggningskapital 48 950 121 945 65 846 37 874
Rörelsekapital 145 569 88 624 134 671 154 826
Summa eget kapital 194 519 210 569 200 517 192 700
Långfristiga skulder 0 0 0 0
Kortfristiga skulder 8 430 9 100 8 002 7 965
Summa avsättningar och skulder 8 430 9 100 8 002 7 965
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 202 949 219 669 208 519 200 665

Flerårsöversikt
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INVESTERINGSREDOVISNING (kr)

Budget 2017 Utfall 2017

iPads (2016) 30 000 17 615
Datorer och program 550 000 333 154
Liturgiska kläder 20 000 -
Multimediaskärmar (2016) 50 000 -
Linnedukar 80 000 -
Piano, Farsta strand 70 000 -
Ikoner, Farsta strand 10 000 -
Soffa, Farsta strand 10 000 -
Inredning Ansgarsrummet (2012) 300 000 -
Inredning receptionen (2016) 50 000 47 125

SUMMA 1 170 000 397 894

Investeringar utöver budget:

Soffa till ungdomslokalerna 58 974
Inredning till Kbok-rum 32 239
Kontorsstol till datasamordnare 13 101
Gardiner till Gubbängshuset 146 206
Restaurangkylskåp till Farstastrandkyrkan 17 488
Inredning till kommunikatör 31 249
AV-utrustning till Hökarängssalen 365 670
Komplettering ljudanläggning i Farsta strand 79 074
Digitalorgel till Farstastrandkyrkan, slutbetalning (2015/2016) 140 210

SUMMA 884 211

SUMMA INVESTERINGAR 2017 1 282 105

Investeringsredovisning
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BILAGA 1
Verksamhetsmått – Farsta församling 

 2013 2014 2015 2016 2017
Folkmängd
Folkmängden i Farsta församling  54 615 55 264 55 686 56 474 58 054
Befolkningsförändring +1 325 +649 +422 +778 +1 580
Antal födda barn 747 777 740 764 757
Antal avlidna 493 451 543 545 511

Kyrkotillhöriga
Antal kyrkotillhöriga 27 964 27 569 27 325 26 648 26 427
Andel (%) av invånarantalet 51,2 49,9 48,9 47,2 45,5
Antal födda barn till kyrkotillhöriga 467 451 468 448 468
Antal avlidna kyrkotillhöriga 386 446 395 442 364

Dop
Antal döpta barn före konfirmationsåldern 202 201 176 176 185
Andel (%) döpta av kyrkotillhöriga/totalt 91,0 89,7           89,5 89,5 89,4
Andel (%) döpta av födda kyrkotillhöriga (0-1 år) 44 43 37 

Konfirmation
Andel (%) konfirmerade av alla kyrkotillhöriga/totalt 49,7 48,8 48,6 48,1 47,8
Antal församlingens alla 15-åringar  500 496 491 509 560
Antal kyrkotillhöriga 15-åringar  225 203 196 194 232
Antal konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar  50 39 49 35 43
Andel (%) konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar  22 21 25 18 18,5
Antal konfirmerade äldre från 16 års ålder 6 8 12 8 9

Vigselgudstjänster
Antal kyrkliga vigslar 72 79 64 65 78

Välsignelser av borgerligt ingånget partnerskap/äktenskap
Antal välsignelser 2 1 3 1 3

Begravningsgudstjänster
Antal kyrkliga begravningsgudstjänster 325 384 333 367 302

In- och utträden
Antal utträden 274 233 218 385 446
Antal inträden 48 42 55 36 53

Antal antecknade i avvaktan på dop 3 012 3 221 -
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BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik 

 2013 2014 2015 2016 2017

Tjänster i församlingen
Prästtjänster 10 10 11 11 11
Diakontjänster 6 6 6 6 6
Förs.assistent- och pedagogtjänster 5 6 7 7 7
Kyrkomusikertjänster 7 7 7 7 7

Huvudgudstjänster
Högmässor
Antal högmässor 143 137 135 127 121
Antal deltagare 8 001 7 575 5 791 5 835 5 734
Antal kommunioner 6 678 6 325 4 810 4 695 4 488

Högmässogudstjänster
Antal gudstjänster 7 5 5 6 7
Antal deltagare 337 258 302 218 288

Söndagsgudstjänster
Antal söndagsgudstjänster 4 4 4 3 5
Antal deltagare 112 126 170 95 88

Familjemässor
Antal familjemässor 2 1 5 4 8
Antal deltagare 148 270 426 313 615
Antal kommunioner 130 165 332 264 420

Temamässor/veckomässor
Antal tema-/veckomässor 262 243 248 244 230
Antal deltagare 5 604 5 043 5 227 5 148 4 720
Antal kommunioner 5 294 4 840 5 012 4 750 4 401

Temagudstjänster/vecko- och söndagsböner  
Antal gudstjänster 44 43 39 53 56
Antal deltagare
 526 286 301 515 601
Övriga offentliga gudstjänster 
Antal gudstjänster 150 112 123 181 144
Antal deltagare 5 048 2 822 5 013 6 068 4 110
Antal kommunioner - - - -

Ej offentliga gudstjänster
Antal gudstjänster 267 270 172 276 343
Antal deltagare 3 715 4 614 2 397 3 951 5 449
Antal kommunioner 215 31 -
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 2013 2014 2015 2016 2017

Musikgudstjänster
Antal musikgudstjänster 70 88 83 79 110
Antal deltagare 4 932 7 661 5 567 5 158 58 11

Kyrkliga handlingar 
Dopgudstjänster 
Antal dopgudstjänster 113 124 101 100 101
Antal deltagare 4 113 4 334 4 196 4 730 4 589

Konfirmationsgudstjänster
Antal konfirmationsgudstjänster 2 1 1 3 3
Antal deltagare 146 291 340 748 660
Antal kommunioner 116 260 202 588 460
Vigselgudstjänster
Antal vigselgudstjänster 20 18 17 24 19
Antal deltagare 806 667 754 930 662

Välsignelser av borgerligt ingånget partnerskap/äktenskap
Antal välsignelser förrättade inom församlingen - - -
Antal deltagare - - -

Begravningsgudstjänster
Antal begravningsgudstjänster 284 315 286 301 250
Antal deltagare 8 763 8 733 8 679 8 423 7 197

Dop
Döpta pojkar före konfirmationsålder 99 112 93 100 98
Döpta flickor före konfirmationsålder 103 89 81 78 85
Döpta under konfirmationsålder 5 5 9 3 4
Döpta som vuxna 11 10 10 6 5
Döpta personnummerslösa före konfirmationen - - 2 - 2
Totalt antal döpta 218 216 195 187 194

Konfirmander
Konfirmerade pojkar 22 22 17 11 12
Konfirmerade flickor 33 24 37 24 32
Konfirmerade vuxna 1 3 7 8 6
Konfirmerade personnummerslösa - - 1 - 2
Totalt antal konfirmerade 56 49 61 43 52

Vigslar 
Antal vigslar inom Svenska kyrkan 72 79 64 65 78

Begravningar
Antal begravningar enl. Svenska kyrkans ordning 325 384 333 370 302
Av dessa utgör icke-kyrkotillhöriga 4 6 6 4 4
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 2013 2014 2015 2016 2017

Församlingskollekter
(Avrundade till helt krontal) 45 793 56 093 55 742 50 439 46278
Övriga, genom församlingen, insamlade medel, gåvor etc utom av syföreningar/arbetskretsar 
insamlade medel 53 344 90 562 138 343 97 389 61 355

Syföreningar/arbetskretsar 
Antal syföreningar/arbetskretsar 2 1 1 1 1
Antal medlemmar 24 16 13 10 11
Insamlade medel 3 790 5 690 6 580 4 600 300

Visning av kyrkan 
Antal tillfällen för visning av kyrkan - 3 1 - 8
Utställningar 2 1 - - 6
Allmänna gruppverksamheter (t ex samtals-, bibel- eller sorgegrupper)
Antal grupper 2 11 7 8 37
Antal medlemmar 13 89 109 176 358

Besök i öppen allmän verksamhet (t ex församlingsaftnar, föredrag)
Antal besök 13 909 17 265 19 445 19 305 20 331

Kyrkokörer
Antal barnkörer (–14 år) 5 9 10 8 9
Antal medlemmar i dessa 71 128 136 103 102
Antal ungdomskörer 1 1 1 1 -
Antal medlemmar i dessa 25 37 25 23 -
Antal andra körer 6 7 11 6 8
Antal medlemmar i dessa 124 150 137 101 148
Antal musikgrupper/ensembler 1 1 4 2 -
Medlemmar i dessa 44 53 15 16 -
Barn- och ungdomsverksamhet
Antal vuxna ledare totalt 17 15 10 10 7
Antal besökande barn i söndagsskola 280 141 83 72 182
Antal besökande barn 0–3 år i öppen verk. 2 389 1 775 878 1 583 1 859
Antal deltagande vuxna  2 798 2 952 3 430 2 518 2 379
Antal barn i kyrkans barntimmar 4–6 år - - - -

Antal regelbundet deltagande i Svenska kyrkans barn- och ungdomsverksamhet (t ex Öppna förskolan, babysång)
Deltagande 0–3-åringar - 17 - - -
Deltagande 4–6-åringar 248 25 - - -
Deltagande 7–9-åringar 25 81 - 12 -
Deltagande 10–15-åringar 20 40 105 171 85
Deltagande 16–19-åringar 15 7 20 17 14
Deltagande 20-25-åringar 10 2 - - 5

Antal besök i Svenska kyrkans öppna barn- och ungdomsverksamhet (t ex jul- och påskvandringar, ungdomsgrupp)
Deltagande 0–3-åringar 2 389 1 775 878 1 583 1 859
Deltagande 4–6-åringar 1 567 781 335 324  453
Deltagande 7–9-åringar 1 204 1 784 689 245 780
Deltagande 10–15-åringar 2 748 2 072 737 1008 638
Deltagande 16–19-åringar 640 660 189 280  710
Deltagande 20-25-åringar 40 35 178 1 280 1 950
Besök av vuxna i öppna förskolan 2 798 2 952 3 430 2 518 2 379
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BILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt

Invånare vid årets slut

  2013 2014 2015 2016 2017 

Gubbängen 5 367 5 421 5 409 5 542 5 734
Hökarängen 9 222 9 382 9 402 9 434 9 564
Svedmyra 2 983 3 012 3 015 3 078 3 233
Tallkrogen 4 189 4 181 4 367 4 372 4 434
 
TOTALT Söderled 21 761 21 996 22 193 22 426 22 965

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

   Antal       Deltagare 
 2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017
SÖDERLEDSKYRKAN 
Högmässa 59 58 51 53 49 4 397 4 103 2 887 3 012 3 230
Högmässogudstj. 4 3 3 4 3 200 141 148 155 150
Familjemässa - 1 5 4 6 - 270 426 313 537
Familjegudstj. - - - 1 - - - - 122 -
Temamässa
som huvudgudstj. 1 - 4 2 1 221 - 683 319 262
Summa 
huvudgudstj. 64 62 63 64 59 4 818 4 514 4 144 3 921 4 179 

Temamässa ej 
som huvudgudstj. 1 2 - 4 4 205 138 - 184 204
Veckomässa  72 68 51 54 49 1 174 1 300 1 060 1 224 1 005
Temagudstjänst ej 
som huvudgudstj. 3 6 8 1 1 192 52 328 43 20
Vecko- och sönd.bön 38 39 37 48 - 181 188 226 268 -
Musikgudstj. 13 21 17 19 17 2 031 2 800 2 207 1 689 1 550
Övriga off. gudstj. 48 11 13 23 86 2 809 579 2437 2 663 2 790
Ej off. gudstj. 20 13 5 1 1 255 235 72 36 41
Dop 44 54 45 43 50 1 613 1 659 1 826 1 718 1 863
Konfirmation 1 - - 2 2 5 - - 493 475
Vigslar 7 10 7 10 12 152 229 369 494 309
Välsignelse borg.i.äkt. - - - - - - - - - -
Jordfästning 71 65 60 58 61 2 417 2 123 2 292 1 663 1 716

TOTALT 382 351 306 327 342 15 852 13 817 12 767 14 396 14 152

   



verksamhetsberättelse 201730

   Antal     Deltagare 
 2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

KORNET 
- DIAKONAL MÖTESPLATS
Ej off. gudstj. 137 73 134 139 188 1 497 1 750 1 476 1 271 1 580
  
Veckomässa 47 45 51 52 49 1 101 837 1 102 894 856
Vecko- och söndagsbön     49     275
  

POSTILJONEN
Övriga off. gudstj. 10 10 11 10 9 120 130 156 110 127
 
Musikstunder på Postiljonen, Tallkrogens hus och Veckobo
 28 48 30 28 5 342 441  338 308 55
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BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt

Invånare vid årets slut

  2013 2014 2015 2016 2017
 
Fagersjö 2 929 2 978 2 986 2 927 2 949
Farsta C 13 705 13 975 14 156 14 474 14 495
Farsta strand 5 531  5 537 5 480 5 371 5 363
Larsboda 2 191 2 250 2 351 2 391 2 445

TOTALT Farsta 24 356 24 740 24 973 25 163 25 252

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

  Antal     Deltagare 
 2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015  2016 2017
 
FARSTASTRANDKYRKAN 
Högmässa 41 38 42  38 34 1 066 981 1 063  837 729
Högmässogudstj. - - 1  2 1 - -  78 63 7
Temagtj som 
huvudgudstjänst - 4 -  -  - 98 -
Familjemässa      2      78
Familjegudstj      2      115
Summa       
huvudgudstj.  41 42 43  40 39 1 066 1 079 1 141  900 929

Vecko- och 
söndagsbön 5 - -    140 - - 
Temagudstj. ej  
som huvudgudstj. - -  - - 2  - - - - 45
Veckomässa 78 73 78  85 75 1 695 1 750 1 646  17 29 1 489
Musikgudstj. 9 13 11  13 13 268 508 488  706 574
Övriga off. gudstj. - - 4  - -  - 123  -
Dopgudstj. 3 3 1  4 5  98 109 30  183 207
Ej offentlig gudstj      2      85
Konfirmantionsgudstj. - - -  -  - - -  - -
Vigselgudstj. 1 1 1  2 - 15 4 17  30 -
Begravningsgudstj. 4 9 3  7 8 95 92 100  260 217
Sjukkommunioner      5      10
TOTALT 141 141 141  151 149 3 377 3 542 3 545 3 808 3 556
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   Antal     Deltagare 
 2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015  2016 2017

CENTRUMKYRKAN    
Övriga off. gudstj. - -  9 10 11 - - 504  450 495
Musikgudstjänst 31 29 24  33 32 1 384 1 294 1 090  1 584 996
TOTALT 31 29 33  43 43 1 384 1 294 1 594  2 034 1 491

EDÖ  
Ej off. gudstj. 13 13  9 12 12 500 500 192  312 218

ÄNGSÖ
Ej off. gudstj. 10 8 8  8 5 90 60 87  65 62

DAGCENTRET  
GÄSTSTUGAN  
Ej off. gudstj. 19 20 19  21  380 350 323  643

Villa Tärne
Ej off. gudstj.      10      135

EJDERVÄGEN 49  
Ej off. gudstj. 7 8 8    45 60 24
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BILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

Invånare vid årets slut
 
 2013 2014 2015 2016 2017 

Sköndal 8 284 8 528 8 520 8 892  9 608

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar
 Antal Deltagare 
 2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

STORA SKÖNDALS KYRKA 
Högmässa 43 41 42 36 38  2 538 2 491 1 841 1 986 1 775
Högmässogudstj. 3 2 1 1 3 137 117 76 46 131
Söndagsgudstj. 4 4 4 3 5 112 126 170 95 86
Söndagsmässor - 3 3   - 165 101
Familjemässa 2 - -   148 - -
Familjegudstj. - - -   - - -
Temamässa   
som huvudgudstj. - - -  4 - - -  326
Temagudstj.   
som huvudgudstj. - - - 1 1 - - - 43 145
Summa 
huvudgudstj. 52 50 50 41 51 2 935 2 899 2 188 2 170 2 463

Temamässa ej 
som huvudgudstj. - - 1   - - 55
Temagtjänst ej 
som huvudgudstj. - - 2 2 2 - - 75 184 190
Veckomässa 61 55 59 47 47 1 221 1 018 1 036 798 578
Musikgudstj. 48 54 55 47 48 2 633 4 353 2 872 2 763 2 691
Övriga off. gudstj. 35 30 30 24 19 1 060 1 172 1 192 1 702 408
Ej off. gudstj. 6 6 2  8 517 456 353  975
Dopgudstj. 66 67 55 53 46 2 402 2 566 2 340 2 829 2 519
Vigslar 12 7 9 12 7 639 434 368 406 353
Jordfästning 66 70 78 67 62 2 819 2 414 2 807 2 444 2 408
Konfirmation - 1 - 1 1 - 291 - 255 185
Sjukkommunioner - 2 7 7 9 - 6 21 22 29
(sockenbud)

TOTALT 346 342 348 301 300 14 226 15 609 13 307 13 580 12 799

  
FARSTA SJUKHEM  
Övriga off. gudstj. 18 17 10   164 145 67

STIFTELSEN STORA SKÖNDAL 
– SJUKHUSKYRKAN
Ej off. gudstj. 92 87 140 126 136 1 310 1 200 1 575 2 570 3 535
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BILAGA 4
Verksamhetsmått – Central förvaltning

Anställda

Enhet

Kansli o församl exp
Centralt
Söderled
Kornet
Sköndal
Farsta

Totalt

Chefer
Män  Kvinnor
 1
 1
 1
 1
 1
1

1 5

Övrig personal
Män Kvinnor
2 10 
1
6 6
2 2
2 4
 7 

13 29

Fördelning totalt
Män Kvinnor
2 11
1 1
6 7
2 3
2 5
1 7
 
14 34

Totalt

13
2
13
5
7
8

48

Könsfördelning enhetsvis och totalt

Anställningstid
Distriktspräster
Komministrar
Organist/församlingsmusiker
Diakoner
Församlingspedagoger
Kyrkvaktmästare/husmor
Fastighetsskötare
Lokalvård
Kontorspersonal och -info
IT

Totalt
2000
1995
1994
1997
2001
1993
2015
2006
1989
2012

Genomsnitt år
7,66
7,83
8,00
9,40
6,66
11,71
1,00
6,50
15,37
4,00

Män 
2015
2012
2002
2007
2008
1993
2015

2012

Kvinnor
2000
1995
1994
1997
2001
1999

2006
1989

Fördelning anställningstidpunkt

Personalkategori

Administrativ personal
Information
Kyrkobokföring
Växel/Reception
IT
Kyrkovaktm/husmor
Fastighetsskötare
Lokalvårdare

Diakonipersonal
Församlingsass
Organister/musiker
Präster

Summa

Heltid
Män  Kvinnor Total
 3 3
 2 2
 1 1

1  1
2 4 6
1  1
 1 1

2 2 4
2 3 5
2 3 5
3 7 10

13 26 39

Antal
Män  Kvinnor Total
 3 3
 3 3
 2 2
 1 1
1  1
3 4 7
1  1
 2 2

2 3 5
2 4 6
3 4 7
3 7           10 

15   33 48

Deltid
Män  Kvinnor Total
 
 1 1
 1 1
 1 1

1  1

 1 1

 1 1
 1 1
1 1 2

2 7 9
 

Omräknat 
i heltid
3,00
2,75
1,75
0,75
1,00
6,95
1,00
1,80

4,75
5,75
6,25
10,0

45,75

Faktisk besättning per 31/12
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Kyrkofullmäktige
Kyrkorådet
Arbetsutskottet
Kyrkostiftelsen Sköndal
Valnämnden
Kolumbarienämnden
Byggkommittén

Förtroendevalda
Sammanträden

2013 2014 2015 2016
   
3 2 2
10 7 8
4 8 5
4 2 2
6 0 0
0 1 1
1 4 2

Paragrafer
2013 2014 2015 2016
   
55 29 31
140 139 138
44 83 73
31 22 13
65 0 0
0 7 5
4 42 26

Kyrkofullmäktige
Kyrkoråd
Arbetsutskottet
Ordförande/vice ordförande AU KR KF

Antal
Män Kvinnor

15 16
4 4
1 2
3 2

Könsfördelning
ordinarie
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SÖDERLEDSKYRKAN
Besöks- och postadress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00

STORA SKÖNDALS KYRKA
Besöksadress: Hjalmar Danells väg 1, Sköndal 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

FARSTASTRANDKYRKAN
Besöksadress: Brunskogsbacken 17, T-Farsta strand 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

Adress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00  
E-post: farsta.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/farsta 
www.facebook.com/farstaforsamling
www.youtube.com/farstaforsamling


